
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1041

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

N. 49 DEL 22-10-2020

Oggetto: L. 23.12.1998 N. 448 ART. 27 RIPARTO FONDI REGIONE LAZIO AI
COMUNI: LIQUIDAZIONE FORNITURA LIBRI DI TESTO A.S. 2019-20.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico Programmazione (DUPS) 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 ed i relativi allegati;

RICHIAMATI

la legge 23.12.1998 n.448 art. 27;-

la determina n. G14652 del 28.10.2019 della Regione Lazio –  Direzione Formazione,-
Ricerca Innovazione, Scuola e Università , Diritto allo Studio   approvazione delle
linee guida ai Comuni per l’erogazione dei contributi per la fornitura gratuita , totale
o parziale ,dei libri di testo e per sussidiari didattici digitali per l’ a.s. 2019-2020;
la determinazione n. 155 del 03.12.2019  con la quale è stato approvato l’avviso-
pubblico per la fornitura gratuita, totale o parziale ,dei libri di testo e per sussidiari
didattici digitali per la scuola dell’obbligo e per la scuola secondaria di secondo grado
a.s. 2019/2020;

PRESO ATTO delle domande pervenute entro il termine   (n. 3 scuola dell’obbligo, n. 3
scuola secondaria di secondo grado),  inserite nel sistema SICED entro  il termine previsto,
con indicazione degli importi ammessi a contributo secondo le linee guida regionali;

VISTA la determinazione n. G09868 del 27.08.2020 “Fornitura gratuita totale o parziale dei
libri di testo anno scolastico 2019/2020 . Ripartizione fondi ai Comuni del Lazio” con la
quale viene destinato  al Comune di Amatrice l’importo di € 2.004,74 (€ 1.054,20 scuola
dell’obbligo e € 950,54 per gli ultimi 3 anni della scuola secondaria di secondo grado);



RITENUTO,  sulla base della documentazione  fornita dagli interessati, di  poter procedere
alla liquidazione secondo il prospetto di seguito riportato:

SCUOLA DELL’OBBLIGO A.S. 2019/2020

NOMINATIVO IMPORTO

CIONI VITTORIA

L’AQUILA    IL  05.10.2004

138,70

CIONI VIVIANA

L’AQUILA    IL  23.04.2008

208,60

CURSI EMANUELE

SAN BENEDETTO DEL TRONTO

169,76

Per complessivi 517,06

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO (ultimi 3 anni) A.S. 2019/2020

NOMINATIVO IMPORTO

CURSI GIULIA

ROMA   IL  06.07.2002

264,50

LONGHI EMILIANO

ASCOLI PICENO    IL  07.11.2000

193,05

LONGHI MIRIANA

ASCOLI PICENO    IL  15.02.2004

165,84

Per complessivi 623,39

Contributo  utilizzato € 1.140,45

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.49 del 22-10-2020 AMATRICE

Pag. 2



Residuo € 864,29 (€  537,14 scuola dell’obbligo e € 327,15 scuola secondaria di secondo
grado ultimi tre anni )

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

il decreto sindacale n. 16 del 30.06.2020 con il quale è stata attribuita la responsabilità
del Settore Economico  Finanziario al dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI LIQUIDARE  in favore degli aventi diritto il contributo regionale per la fornitura di testi
scolastici  a.s. 2019/2020, nella misura ad essi spettante, determinata in base alle linee guida
regionali e acquisita nel sistema SICED:

SCUOLA DELL’OBBLIGO A.S. 2019/2020

NOMINATIVO IMPORTO

CIONI VITTORIA

L’AQUILA    IL  05.10.2004

Mandato in favore di

 CIONI OTTAVIO n.L’ Aquila,  11.05.1972

138,70

CIONI VIVIANA

L’AQUILA    IL  23.04.2008

Mandato in favore di

 CIONI OTTAVIO n.L’ Aquila,  11.05.1972

208,60

CURSI EMANUELE

SAN BENEDETTO DEL TRONTO 24.05.2005

169,76

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.49 del 22-10-2020 AMATRICE

Pag. 3



Mandato in favore di

CURSI DANIELE n. Amatrice, 06.09.1974

Per complessivi 517,06

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO (ultimi 3 anni) A.S. 2019/2020

NOMINATIVO IMPORTO

CURSI GIULIA

ROMA   IL  06.07.2002

264,50

LONGHI EMILIANO

ASCOLI PICENO    IL  07.11.2000

193,05

LONGHI MIRIANA

ASCOLI PICENO    IL  15.02.2004

Mandato in favore di

LONGHI MASSIMO n. Roma,29.11.1970

165,84

Per complessivi 623,39

Contributo  utilizzato € 1.140,45

Residuo € 864,29 (€  537,14 scuola dell’obbligo e € 327,15 scuola secondaria di secondo
grado ultimi tre anni )

DI DARE ATTO  che la spesa farà carico al Bilancio 2020/22 Capitolo 584/2 ;

DI PROCEDERE  alla rendicontazione del contributo in oggetto secondo le indicazioni
fornite dalla Regione Lazio.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.49 del 22-10-2020 AMATRICE

Pag. 4



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-10-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-11-2020
REG. 1627

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.49 del 22-10-2020 AMATRICE

Pag. 5


